СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОБАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еткульский район Челябинская область
64-ое заседание Совета депутатов третьего созыва
РЕШЕНИЕ

№ 01 от 10.11.2009г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ НОВОБАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях приведения Устава Новобатуринского сельского поселения (далее Устав) в соответствие с федеральным законодательством Совет депутатов Новобатуринского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Новобатуринского сельского поселения следующие изменения:
Статью 22 «Совет депутатов – представительный орган Новобатуринского поселения» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5. Депутаты Совета депутатов сельского поселения могут создавать депутатские объединения (фракции). Количество депутатов в депутатском объединении (фракции) должно быть не менее трех человек.
Депутат вправе состоять только в одном депутатском объединении (фракции).
Регистрацию депутатского объединения (фракции) осуществляет комиссия по мандатам, законодательству и местному самоуправлению на основании:
Письменного уведомления руководителя депутатского объединения об образовании депутатского объединения (фракции);
Протокола организационного собрания депутатского объединения (фракции), включающего решение о целях его образования, о его официальном названии, о списке депутатов, входящих в депутатское объединение (фракцию), а также о лицах, уполномоченных выступать от имени депутатского объединения (фракции) и представлять его на заседаниях Совета депутатов сельского поселения, в государственных органах и общественных объединениях;
Письменных заявлений депутатов о вхождении в депутатское объединение (фракцию);
Положения о данном депутатском объединении (фракции).

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Новобатуринского сельского поселения
А.И. Жигарев